
'ffi-
PROWEDIMENÎO DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

r.' ". ó 4 lLL a.r-ffUu-lt
Città di Modica

Polizia Locale

Uffrcio Ordinanze

Oggetto: Lavori di pulizia ciglio stradale ed installazione baniera di sicurezza in via San Marco
Mista.-

,rt ****rl********

Il Responsabile del Settore VIII- Polizia Locale

Vista la richiesta, assunta col protocollo n. 61423 del 0711112018, del geom. Giorgio Scollo, n.q. di
responsabile P.O. del X settore, relativa a lavori di pulizia ciglio stradale ed installazione di barriera di
sicurezza in via San Marco Mista, CIG 2382588FC5;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicwezza della circolazione degli addetti ai lavori e facilitare lo
spostamento dei mezzi d'opera, accogliere la richiesta del geom. Giorgio Soollo ed adottare prowedimenti
temporanei alla viabilità;

Visto gli artt. s,comma 3o, e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione:

Visto il T.U. EE.LL. n.26712000:'

Letta la L. n. 24111990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 20 del 9 maggio 2008;

ORDINA

Dalle ore 07.00 del 12111/2018 e fino a comoletamento dei Lavori

Viene istituito il senso unico altemato, regolato da impianto semaforico o da personale della ditta
esecutrice dei lavori, nel tratto interessato ai lavori di via Jan Marco Mista, eome da planimetria
allegata;

L'Impresa esecutrice i lavori, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per \a sicurezza e la
fluidita della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, secondo quanto previsto
dal nuovo C.d.S. (D.Lgs. 30.04,L992, n. 285) e dal suo Regolamento di Esecuzione @.P.R.
16.12.1992, n. 495);

L'impresa deve rioristinare eventuale segraletica stradale orizzontale e verticale rimossa
durante lnesecuzione dei lavori:

L'efricacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

a) apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanlo disposto dal Titolo II del
D.P.R. 16.12.1992n.495, a cura e a soese della ditta esecutrice i lavori:

Si da atto che il Comune è sollevato da responsabilita per eventuali danni apportate a cose e/o
persone durante I'esecutività del presente atto;

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell'Enle ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 delle legge 69/2009;

1



Gli organi di polizia stradate di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Stada, ed a chi altro spetti

ciascuno per quanto di propria competenz4 sono incaricati, rispettivarnente dell'esecuzione e della

verifi ca dell'osservanza della presente ordinarua;

I confiawentori della presernte ordinanza sararuro puniti a norrna di legge;

L"Ispett. Sup, Pierluigi Canntzznro è tenuto a controllare I'esatto collocamento della segnaletica

mobile:

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere

presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L, 1034171 e successive

modificazioni, o al Presidente della Regrone Siciliana ai sensi dell'Af. 98 del D.P.R. 24 novembre

1971, rispettivamente entro 60 gg. ed enúo 120 gg. a deconere dalla data di pubblicazione del

presente atto;

La pîesente ordirwtz:r sara notificata allufficio segnaletic4 all'ufficio servizi, al geom Giorgio
Scollo, all'impresa Poidomani, alf addetto stampa e al resp.2 sez 'p.1,.-

Dalla residenza municipale, lì

o I 1ig1' 
2010

Coúaîdo PoJizla Muîkipale, Pl.!!a Prlncip. di apoll 1Z 97015 Modict
comandopm,comuné.niodlcr@o€c.lt - settorc.ottrvo@comunc.l

Centrale oD€rdlva 0!132759211 - t€l€f at Ù132947367



N

f.i

a\t:

s
.€
... <)
:.Q
'_ t\

ì.f

.L

.:'

1:

'.í
\ "1,

'b.. :+

9l àdà PÌoviq-

1i,

F
E
|D
È0

ó

,on'**ot .d:
"rf

,J \, 
r'k,2,,,1

-!
" Js...


